平成 23 年 11 月 2 日

各  位

                             会 社 名 株式会社ダイドーリミテッド

                             代表者名 取締役社長  田口 正幸

                              (コード番号 3205 東証・名証第一部)

                                                  問合せ先 経営管理室長 福羅  喜代志

                                                 ( TEL. 03 －3257 － 5022 )

持分法適用関連会社株式の一部譲渡に関するお知らせ（経過報告）

当社は、平成 23 年 7 月 27 日にお知らせいたしましたとおり、取締役会の決議に基づき、RETAIL BRAND

ALLIANCE, INC.（以下、RBA 社という。）との株式会社ブルックス ブラザーズ ジャパンに関する合弁契

約及び商標ライセンス契約を、平成 23 年 7 月 31 日に変更いたしました。

これにともない、持分法適用関連会社である株式会社ブルックス ブラザーズ ジャパンの株式の一部譲渡

をいたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 株式の一部譲渡の理由

株式会社ブルックス ブラザーズ ジャパンに関する合弁契約及び商標ライセンス契約の変更にともない、

「ブルックス ブラザーズ」のブランド価値向上の観点から、当社保有株式の一部を RBA 社に譲渡し、出資

比率を変更することといたしました。

2. 株式の一部譲渡を行う関連会社の概要

（1）名 称  株式会社ブルックス ブラザーズ ジャパン

（2）所 在 地  東京都港区北青山三丁目 5 番地 6 号

（3）代表者の役職・氏名  代表取締役会長 クラウディオ・デル・ベッチオ（Claudio Del Vecchio）

（4）事 業 内 容  紳士・婦人・子供服及び服飾雑貨等の販売

3. 株式譲渡内容

（1）譲渡前の当社保有株式比率  49％

（2）譲 渡 株 式 の 比 率   9％

（3）譲渡後の当社保有株式比率  40％

（4）譲 受 人  RETAIL BRAND ALLIANCE, INC.

（5）譲 渡 人  株式会社ダイドーリミテッド

（6）株 式 譲 渡 予 定 額  544,766,970 円 ※①

（7）譲 渡 日  2011 年 8 月 1 日

※①：平成 23 年 7 月 31 日の株式会社ブルックス ブラザーズ ジャパンの監査済み決算の純資産

に基づき算定される予定価格。

4. 当社の業績に与える影響

 平成 23 年 7 月 27 日にお知らせいたしました「持分法適用関連会社に関する合弁契約及び商標ライセンス契

約変更のお知らせ」のとおり、持分の一部を譲渡いたしました。

譲渡株式は、持分法適用関連会社の監査済み決算の純資産に基づき算定された価格で譲渡することとなりま

す。

連結決算では、過年度の連結決算におきまして持分法適用関連会社の業績を持分法投資損益として損益認識

し、同額を持分法適用関連会社の株式簿価として増加させておりますので、連結と個別での株式簿価が異なっ

ております。

このため、連結業績と個別業績では関係会社株式売却に伴う影響額が異なることとなります。

（1）連結業績

   ・関係会社株式売却益  13 百万円

   ・売却による税負担額  205 百万円

   ※この結果、連結四半期当期純利益は 191 百万円減少いたします。

（2）個別業績

   ・関係会社株式売却益  496 百万円

   ・売却による税負担額  205 百万円

※この結果、個別四半期当期純利益は 291 百万円増加いたします。

以上